e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da 

apresentação de atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.810.990 (um milhão, oitocentos e dez 

mil, novecentos e noventa reais) conforme custos unitários apostos na Tabela acima. 

9.2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano 

contado da data do orçamento estimado, constante dos autos do processo. 

9.3. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do Contratado, os preços